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ASSESSORATO:  
SERVIZIO: SERVIZIO 4 - SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA N. 204 DEL 06-12-2023 
OGGETTO:    APPROVAZIONE TARIFFE SERVIZI A DOMANDA SERVIZIO N. 

                4 - ANNO 2024 
                 
                

 
 
IL RESPONSABILE        L’ASSESSORE 
 
…………………………………...          
…………………………………….. 
 
 
Esaminata dalla Giunta nella seduta del __________________ 
 APPROVATA              NON APPROVATA       RINVIATA 
 
PROPOSTA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE                SI        NO 
 
COPIE DA RIMETTERE AI SERVIZI     RISERVATO UFFICIO SEGRETERIA 
 
[] 1 - SERVIZIO N. 1 – SERVIZI INTERNI GENERALI DELIBERA N._______ 
[] 2 - SERVIZIO N. 2 – SERVIZI INTERNI FINANZIARI 
[] 3 – SERVIZIO N. 3 – SERVIZI TECNICI  DEL ________________ 
[ ] 4 – SERVIZIO N. 4 – SERVIZI ALLA PERSONA        Annotazioni 
  

       ______________________________ 
 
       ___________________________ 
            
       ______________________________ 
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LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che: 
 
- a norma dell'art. 6 del D.L. 28.2.1983, n. 55, convertito nella legge 
26.4.1983, n. 131, occorre definire la misura percentuale dei costi 
complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda individuale da finanziare 
con tariffe, contribuzioni ed entrate a specifica destinazione, nonché di 
provvedere alla determinazione delle tariffe dovute dagli utenti; 
 
- la necessità di tale adempimento - pur non risultando questo Ente 
soggetto al controllo centrale sui tassi di copertura dei costi dei servizi, 
non ricorrendo le condizioni finanziarie indicate all'art. 45 del D. Lgs. 
504/92 e successive modifiche ed integrazioni - è confermata dalle di-
sposizioni previste dall’art. 172, comma 1, lettera e), del T.U.E.L. 
approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000, dove il presente 
provvedimento risulta allegato essenziale al bilancio di previsione; 
 
- gli enti, inoltre, debbono approvare le tariffe ed i prezzi per i servizi 
locali, ai fini dell’approvazione del bilancio di previsione, entro il termine 
stabilito per l'approvazione del predetto documento contabile; 

 
Ciò stante, rilevato che: 

 
- la definizione dei costi e la determinazione delle tariffe deve essere 
adottata prendendo in considerazione i costi di ciascun servizio con 
riferimento alle dotazioni previsionali di competenza  dei singoli interventi 
in cui si articola il bilancio, riguardanti in particolare gli oneri diretti e 
indiretti di  personale, le spese per acquisto di beni e le prestazioni di 
servizi, le spese per i trasferimenti, le altre spese nonché le quote di 
ammortamento degli impianti e delle attrezzature; 
 
- con il Decreto Interministeriale del 31.12.1983 sono state individuate le 
categorie dei servizi pubblici locali a domanda individuale; 
 
- i servizi individuati nel predetto decreto per essere presi in 
considerazione, ai fini che interessano al presente provvedimento, è 
condizione essenziale che siano gestiti direttamente dall'Ente e siano 
inoltre caratterizzati da un'utilizzazione prevalentemente individuale di 
singoli cittadini; 
 
- per la individuazione di una gestione diretta è necessaria la 
compresenza dei requisiti seguenti: 
a) deve trattarsi di servizi imputabili sotto il profilo 
organizzativo-finanziario all'ente locale; 



                      Via 
Garibaldi, 1  

50039 VICCHIO (FI) 

COMUNE DI VICCHIO Tel. 055 / 843921 
 Fax. 055 / 844275 
 C.F. 83002370480 
 P.I. 01443650484 
 

 

  

b) la determinazione delle tariffe e contribuzioni deve far carico all'ente 
locale perché solo in tal modo l'ente può garantire le condizioni per 
assicurare la copertura del costo complessivo dei servizi di che trattasi; 

 
CONSIDERATO che questo comune, operata la ricognizione fra i servizi 
comunali di quelli che presentano i requisiti sopra ricordati, gestisce i 
seguenti servizi a domanda individuale: 

 
- Biglietti Museo Beato Angelico e Casa di Giotto; 
- Visite guidate Museo; 
- Tariffa laboratori museali riservati ai ragazzi delle scuole di Vicchio; 
- Tariffa laboratori museali riservati ai ragazzi delle scuole di Vicchio; 
- Utilizzo del Teatro Giotto; 
- Utilizzo saletta Muzio Cesari; 
- Utilizzo impianto sportivo palazzetto comunale; 
- Utilizzo impianto sportivo - Pista di pattinaggio; 
- Utilizzo impianto piscina comunale; 
- Utilizzo impianto campi da tennis; 
- Costi di fotocopie, stampe e quote di iscrizione al prestito dei dvd presso 
la biblioteca comunale;  
- Tariffe trasporto scolastico; 
- Tariffa trasporto pubblico locale; 
- Tariffe mensa scolastica e mensa sociale; 
- Tariffa servizio di pre-scuola; 
- Tariffa servizio post scuola del mercoledì e venerdì; 
- Tariffe gite extra scolastiche 
- Agevolazione sulle rette asili nido Angelico e Pandolce; 
- Tariffe  mensili frequenza nidi Angelico e Pandolce.  

 
VISTO lo schema di bilancio di previsione dell'esercizio 2024 sottoposto 
all'esame del Consiglio Comunale per la successiva approvazione; 
 
VISTO il vigente Regolamento generale delle entrate comunali ed 
accertamento con adesione; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO l’art. 6 del D.L. 28.2.1983, n. 55, convertito nella legge 26.4.1983, 
n. 131; 
 
VISTO il  T.U.E.L. (D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267); 
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000 modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 
10.10.2012 n. 174 ed allegati al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale; 
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Con votazione favorevole unanime resa in forma palese; 

 
 

DELIBERA 
 
 

1) DI APPLICARE, per il conseguimento delle predette entrate, le tariffe e 
le contribuzioni specificate dagli allegati prospetti,  per l’anno 2024; 

 
2) DI TRASMETTERE copia del presente atto ai servizi finanziari per la 
determinazione della tasso di copertura dei servizi a domanda individuale; 

 
3) DI SOTTOPORRE la presente deliberazione al Consiglio Comunale 
affinché ne prenda atto ai fini dell’approvazione del bilancio preventivo 2024 
di cui costituisce allegato ai sensi dell’art. 172 del Decreto Legislativo n. 
267/2000; 

 
4) DI APPROVARE, nel  suo complesso ed in ogni sua parte, la proposta 
di deliberazione sopra riportata; 

 
5) DI DICHIARARE la presente deliberazione, con successiva e separata 
votazione favorevole unanime, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 4° comma del D.lgs. 267 del 18.08.2000.  
 

******* 
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TARIFFE MUSEI  BEATO ANGELICO - CASA DI GIOTTO 
 

Biglietto cumulativo 
BIGLIETTO INTERO Euro 4,00 
BIGLIETTO RIDOTTO EURO 3,00 
Riduzioni ragazzi 6-14 / gruppo adulti (oltre 15 persone)/ residenti a Vicchio / maggiori 
di 65 anni / bigliettazione coordinata SMI*/possessori Apc Gold Card (caravan e 
camper) 
BIGLIETTO GRATUITO  
Gratuità fino a 6 anni / diversamente abili e loro accompagnatore / insegnante per 
classe / giornalisti con tessera / accompagnatore gruppi/studenti universitari in possesso 
della carta regionale dello studente universitario in corso di validità/possessori di 
Edumusei Card/classi dell'Istituto Comprensivo di Vicchio (previo accordo con Ufficio 
Cultura per fissare date e orari visita). 
Il biglietto cumulativo dà diritto ad un ingresso alla Casa di Giotto e un ingresso al 
Museo Beato Angelico di Vicchio, e potrà essere utilizzato entro l’anno solare 
dell’emissione, comprovata dalla data apposta sul biglietto dal personale della 
biglietteria presso uno dei due musei al momento dell’acquisto. 
Laboratori didattici per gruppi : 
Laboratorio didattico alla Casa di Giotto Euro 5,00 a partecipante 
Laboratorio didattico al Museo Beato Angelico Euro 5,00 a partecipante  
Laboratori per Scuole Vicchio: 
Laboratori al Museo Beato Angelico: euro 2,00 a bambino 
Laboratori al Museo Casa di Giotto: euro 2,00 a bambino 
 
L'ingresso al museo e all'attività didattica sono completamente GRATUITI per gli 
studenti con disabilità certificata.  
 
Visite guidate Museo 
 Euro 20,00 per singoli e famiglie 
 Euro 50,00 per gruppi max 25 persone 
 
* SISTEMA MUSEALE INTEGRATO - SMI MUGELLO MONTAGNA 
FIORENTINA -BIGLIETTAZIONE COORDINATA 
Acquistando il biglietto di ingresso individuale intero (esclusi quindi coloro che già 
fruiscono di agevolazioni o riduzioni, es. gruppi, bambini, anziani, ecc.) presso un 
museo del Sistema (fra quelli che prevedono biglietto di ingresso a pagamento), si potrà 

http://www.comune.vicchio.fi.it/opencms/multimedia/documents/1401797876293_Volantino_museiSMIpdf.pdf
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accedere per un anno con biglietto ridotto presso qualunque altro museo a pagamento 
dello SMI. A tal fine su ogni biglietto individuale intero emesso sarà apposta la data al 
momento dell'acquisto.  

TARIFFE TEATRO GIOTTO 
Le tariffe giornaliere per l’utilizzo del Teatro sono articolate in maniera differenziata 
secondo il seguente prospetto: 

Attività promosse da Istituzioni scolastiche pubbliche di qualsiasi natura 
non aventi sede legale nel Comune di Vicchio.  

Attività a carattere benefico promosse da: 

- associazioni di volontariato senza scopo di lucro, legalmente 
riconosciute, patrocinate dal Comune; 

- partiti e movimenti politici aventi sede a Vicchio; 

- istituzioni scolastiche parificate non aventi sede nel territorio di 
Vicchio 

Euro 130,00 piu’ IVA vigente 

 

Quale rimborso spese sostenute 
dall’Amministrazione Comunale per lo 
svolgimento dell’evento 

Attività promosse da associazioni o altri organismi senza scopo di lucro 
aventi sede legale in Vicchio 

Euro 191,00 più IVA vigente 

Manifestazioni sociali, culturali e politiche 

(concerti, spettacoli, danza, presentazione libri, feste/veglioni o altri 
eventi a carattere musicale, dibattiti, convegni, e iniziative di interesse 
politico), 

promosse da associazioni senza scopo di lucro non aventi sede legale in 
Vicchio; 

Euro 356,00 più IVA vigente 

Attività promosse da soggetti diversi da quelli sopra citati.  Euro. 604,00 più IVA vigente 

 

 

TARIFFE TEATRO GIOTTO SPETTACOLI TEATRALI E CINEMATOGRAFICI 

Biglietti (sia  prosa che concerto )  €. 13,00 ridotto (*)   €. 15,00 intero 

 € 8,00 ridotto(riservato agli 
studenti delle Università 
possessori della carta 'Studente 
della Toscana' ) e under 35 
biglietto futuro in 
collaborazione con Unicoop 
Firenze 

 

 € 10,00 “ridotto punti Coop”   

Abbonamento 7 spettacoli  € 80,00 ridotto (*) 

€70,00 ridotto under 35 

€ 90,00 intero 

Abbonamento a 7 spettacoli + 1 concerto  € 90,00 ridotto (*) 

€ 80,00 ridotto under 35  

€ 100,00 intero 

Spettacoli teatrali bambini €. 5,00 € 7,50 adulti 

Spettacoli bambini per scuole €. 6,00  
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Proiezioni Cinematografiche  € 8,00  € 7,00 ridotti  

 

* iscritti al sistema bibliotecario del Mugello; over 65; abbonati alla stagione teatrale 2023/24 del Teatro 
Giotto di Borgo San Lorenzo; soci Unicoop Firenze; soci Arci; possessori della “Carta dello spettatore 
FTS” (solo per i biglietti) 

TARIFFA SALETTA MUZIO CESARI 
Tariffe per l’utilizzo della saletta Muzio Cesari da parte di associazioni e privati: 
- associazioni locali aventi sede legale a Vicchio e privati cittadini residenti a 
Vicchio – costo orario: Euro 10,00 oltre IVA vigente;   
- associazioni locali aventi sede legale e privati cittadini residenti a Vicchio - 
intera giornata: Euro 80,00 oltre IVA vigente; 
- associazioni locali non aventi sede legale a Vicchio e privati cittadini non 
residenti a Vicchio: Euro 30,00 orarie oltre IVA ai sensi di legge  
- associazioni locali non aventi sede legale a Vicchio e privati cittadini non 
residenti a Vicchio - intera giornata: Euro 160,00 più IVA ai sensi di legge. 
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TARIFFE BIBLIOTECA COMUNALE  
 
Costi di fotocopie, stampe: € 0,10 A4; € 0,15 A3 
 
Quote di iscrizione al prestito dei dvd: € 10,00 una tantum 
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TARIFFE UTILIZZO PALAZZETTO COMUNALE  
Le tariffe si riferiscono all’utilizzo del Palazzetto comunale per attività sportive e 
comunque compatibili e adeguate allo spazio da parte di associazioni con o senza sede 
nel Comune di Vicchio così come da privati cittadini. La tariffa comprende l’uso della 
luce, del riscaldamento, delle pulizie, l’uso degli spogliatoi e delle docce. 
 
- Associazione Sportive con sede nel Comune di Vicchio – tariffa oraria - Euro 14,50 
IVA inclusa 
- Associazione Sportive con sede nel Comune di Vicchio - tariffa giornaliera – Euro 
96,80 IVA inclusa 
- Privati cittadini – tariffa oraria – Euro 50,00 IVA inclusa  
- Privati cittadini – tariffa giornaliera – Euro 120,00 IVA inclusa 
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TARIFFE UTILIZZO PALESTRA SCUOLA ELEMENTARE 
- Associazione Sportive con sede nel Comune di Vicchio - Tariffa oraria - Euro 7,50 
oltre IVA e con pulizie a carico dei richiedenti 
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TARIFFE UTILIZZO PISTA DI PATTINAGGIO COMUNALE  
Le tariffe si riferiscono all’utilizzo della Pista adiacente le scuole elementari in orario 
extrascolastico per attività sportive e comunque compatibili e adeguate allo spazio da 
parte di associazioni con o senza sede nel Comune di Vicchio così come da privati 
cittadini.  
Tariffa oraria pari ad Euro 14,50 iva inclusa 
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TARIFFE UTILIZZO PISCINA COMUNALE  
Biglietto ingresso piscina comunale per tutto il giorno: 
Euro 8,00 adulti 
Euro 5,00 bambini fino a 6 anni 
Gratis bambini fino a 4 anni e diversamente abili 
tutte le tariffe sono iva inclusa 
bambini utenti di campi scuola/campi solari – euro 2,00 mezza giornata 
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TARIFFE UTILIZZO CAMPI DA TENNIS 
Le tariffe si riferiscono all’utilizzo dei campi da tennis.  
Prezzi riservati ai soci: 
singolare all'aperto 5,50  €/persona 
doppio all'aperto 3,50 €/persona 
singolare al coperto 8,50 €/persona  
doppio al coperto 5,00 €/persona 
 
Prezzi riservati ai non soci:  
singolare all’aperto 8,50 €/persona  
doppio all'aperto 5,50 €/persona 
singolare al coperto 11,50 €/persona 
doppio al coperto 6,50 €/persona 
 
 
 
 
 
 
 
 



                      Via 
Garibaldi, 1  

50039 VICCHIO (FI) 

COMUNE DI VICCHIO Tel. 055 / 843921 
 Fax. 055 / 844275 
 C.F. 83002370480 
 P.I. 01443650484 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PUBBLICA ISTRUZIONE 

 

TRASPORTO SCOLASTICO  
Il servizio ha un costo di iscrizione di € 5,00 all’anno e di € 10,00 per le iscrizioni 
effettuate oltre il 30 giugno. 
Le tariffe per il periodo gennaio-dicembre sono le seguenti: 

 € 30,00 tariffa mensile - da applicarsi ad un figlio trasportato 2 corse Andata + Ritorno 

 € 20,00 tariffa mensile - da applicarsi ad un figlio trasportato per 1 corsa (Andata o 
Ritorno) 

 € 50,00 tariffa mensile - da applicarsi per 2 figli trasportati per 2 corse Andata + Ritorno 

 € 30,00 tariffa mensile - da applicarsi per 2 figli trasportati per 1 sola corsa (Andata o 
ritorno) 
per ogni figlio in più: 

 € 20,00 tariffa mensile - da applicarsi per ogni figlio in più oltre i due, per 2 corse 
Andata + Ritorno 

 € 15,00 tariffa mensile - da applicarsi per ogni figlio in più oltre i due, per 1 corse 
(Andata o Ritorno) 
Il pagamento del servizio deve avvenire secondo quanto stabilito dal Regolamento per il 
servizio trasporti scolastici 
Per le richieste presentate entro e compreso il 15 di ogni mese, la tariffa applicata sarà 
intera; per chi le domande presentate successivamente al 16 di ogni  mese, 
indipendentemente dal giorno della richiesta, la tariffa applicata sarà di metà mese.  
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Entrata prevista sul capitolo 1472.0  
 
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 
Biglietto per una sola corsa € 1,00 
Abbonamento mensile (mese solare) € 25,00 
Entrata prevista sul capitolo 1485.0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MENSA SCOLASTICA E MENSA SOCIALE 
Il costo a pasto è differenziato a seconda dalla fascia ISEE, riferita al minore, vigente 
all’inizio dell’anno scolastico di riferimento, e ha validità per  l’intero anno scolastico. E’ 
tuttavia possibile presentare il nuovo Isee dopo gennaio, solo nel caso di cambio tariffa.   
Il servizio ha un costo di iscrizione di € 5,00 all’anno e di € 10,00 per le iscrizioni 
effettuate oltre i termini previsti. 
Le tariffe per il periodo gennaio-dicembre sono le seguenti: 

FASCIA 
FASCIA ISEE RIFERITA 
AL MINORE ESPRESSA IN 
EURO 

COSTO A 
PASTO 1° 
FIGLIO 

COSTO A 
PASTO DAL  
2° FIGLIO* 

0 0 – 6.000 (con richiesta del 
Servizio Sociale professionale) ESONERO ESONERO 

1 0 – 6.000 (senza richiesta del 
Servizio Sociale professionale) 2,50 € 1,50 € 

2 6.000,01 – 12.000 3,05 € 2,10 € 
3 12.000,01 – 18.000 3,60 € 2,70 € 
4 18.000,01 – 24.000 4,15 € 3,30 € 
5 24.000,01 – 30.000 4,70 € 3,90 € 

6 
Oltre 30.000,01 o mancata 
presentazione dell’ISEE 
minorenni 

5,30 € 4,50 € 

 
*La tariffa scontata viene applicata al figlio che usufruisce di meno pasti  
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Costo pasto insegnanti, personale segreteria e personale di supporto 
all'attività didattica 

€ 5,35 

 

Rimborso mensa sociale da parte del servizio S.D.S.  
Rimborso mensa alunni esonerati da parte del servizio S.D.S 

€ 4,00 
€ 2,50 

 
Le tariffe di cui sopra sono comprensiva di IVA al 4%. 
Entrata prevista sul capitolo 1471.0. 
 
 
 
 
 
 
 
 
SERVIZIO DI PRESCUOLA 
Il servizio di pre-scuola è concesso ad alunni non trasportati che frequentano le Scuole 
d’Infanzia pubbliche, la Scuola Primaria o la Scuola Secondaria di Primo Grado 
dell'Istituto Comprensivo di Vicchio. 
Le modalità di iscrizione e pagamento sono stabilite da apposito Regolamento comunale. 
Il servizio di pre-scuola ha un costo di iscrizione di €. 5,00 all’anno e di €. 10,00 per le 
iscrizioni effettuate oltre il 30 giugno. 
Le tariffe mensili per il periodo gennaio-dicembre sono le seguenti: 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado: € 30,00 
Per le richieste presentate entro e compreso il 15 di ogni mese, la tariffa applicata sarà 
intera; per chi le domande presentate successivamente al 16 di ogni  mese, 
indipendentemente dal giorno della richiesta, la tariffa applicata sarà di metà mese.  
Entrata prevista sul capitolo 1475.0. 
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SERVIZIO POSTSCUOLA DEL MERCOLEDI’ E VENERDI’ 
Il servizio è volto a garantire il pranzo e la permanenza a scuola fino massimo alle 14:30 
nei giorni del mercoledì e venerdì per gli alunni della scuola Primaria iscritti al tempo 
corto. 
Le modalità di iscrizione e pagamento sono stabilite da apposito Regolamento comunale. 
 
Il servizio di pre-scuola ha un costo di iscrizione di €. 5,00 all’anno e di €. 10,00 per le 
iscrizioni effettuate oltre i termini previsti.  
 
La tariffa è di euro 180,00 (eccezionalmente €. 90,00 per iscrizione ad un solo giorno) ad 
anno scolastico (settembre-giugno) escluso il pasto 
Entrata prevista sul capitolo 1475.0 
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GITE EXTRA SCOLASTICHE 
Le tariffe si riferiscono a gite effettuate con gli autisti degli scuolabus del Comune in 
orario extra scolastico e richieste dall'Istituto Comprensivo di Vicchio per la scuola 
d'infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di primo grado e dalla scuola dell’infanzia 
paritaria Beato Angelico. 
Nel territorio comunale € 1,50 per bambino e gratuito per l’insegnante 
Nel territorio del l’Unione dei Comuni del Mugello € 3,00 per bambino e gratuito per 
l’insegnante 
Firenze e provincia € 5,00 per bambino e gratuito per  l’insegnante 
Il pagamento deve essere effettuato anticipatamente all'inizio del servizio come conferma 
del servizio stesso. Sono esonerati dal pagamento di tali tariffe i bambini certificati di cui 
alla L.104/92. 
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AGEVOLAZIONE SULLE RETTE DEGLI ASILI NIDO PRIVATI 
ACCREDITATI - DETERMINAZIONE FASCE PER EROGAZIONE 
CONTRIBUTI COMUNALI RISERVATI AI RESIDENTI NEL COMUNE DI 
VICCHIO CHE FREQUENTANO I NIDI ANGELICO E PANDOLCE  
 
Il contributo è rivolto alle famiglie residenti nel Comune di Vicchio. La percentuale di 
contributo è calcolata sulla base del valore della certificazione ISEE, riferita al minore, 
come di seguito: 
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5 giorni tempo lungo ISEE ≤ 6000 € X 
         
649,90 €  10% 

         
64,99 €  

            
312,19 €  0 

       
272,72 €  

5 giorni tempo lungo 6000 < ISEE ≤ 10000 X 
         
649,90 €  5% 

         
32,50 €  

            
344,69 €  0 

       
272,72 €  



                      Via 
Garibaldi, 1  

50039 VICCHIO (FI) 

COMUNE DI VICCHIO Tel. 055 / 843921 
 Fax. 055 / 844275 
 C.F. 83002370480 
 P.I. 01443650484 
 

 

  

5 giorni tempo lungo 10000 < ISEE ≤ 25000 X 
         
649,90 €    

                
-   €  

            
377,18 €  0 

       
272,72 €  

5 giorni tempo lungo 25000 < ISEE ≤ 35000 X 
         
649,90 €    

                
-   €  

            
422,63 €  0 

       
227,27 €  

5 giorni tempo lungo ISEE ≤ 6000 €   
         
649,90 €  10% 

         
64,99 €  0 

         
249,90 €  

       
335,01 €  

5 giorni tempo lungo 6000 < ISEE ≤ 10000   
         
649,90 €  5% 

         
32,50 €  0 

         
249,90 €  

       
367,51 €  

5 giorni tempo lungo ISEE > 10000   
         
649,90 €    

                
-   €  0 

         
249,90 €  

       
400,00 €  

5 giorni tempo corto  ISEE ≤ 6000 € X 
         
598,35 €  10% 

         
59,84 €  

            
265,80 €  0 

       
272,72 €  

5 giorni tempo corto  6000 < ISEE ≤ 10000 X 
         
598,35 €  5% 

         
29,92 €  

            
295,71 €  0 

       
272,72 €  

5 giorni tempo corto  10000 < ISEE ≤ 25000 X 
         
598,35 €    

                
-   €  

            
325,63 €  0 

       
272,72 €  

5 giorni tempo corto  25000 < ISEE ≤ 35000 X 
         
598,35 €    

                
-   €  

            
371,08 €  0 

       
227,27 €  

5 giorni tempo corto  ISEE ≤ 6000 €   
         
598,35 €  10% 

         
59,84 €  0 

         
238,35 €  

       
300,17 €  

5 giorni tempo corto  6000 < ISEE ≤ 10000   
         
598,35 €  5% 

         
29,92 €  0 

         
238,35 €  

       
330,08 €  

5 giorni tempo corto  ISEE > 10000   
         
598,35 €    

                
-   €  0 

         
238,35 €  

       
360,00 €  
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ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE 

G.M. N. _________ / DEL ________ 
 
 
OGGETTO:      APPROVAZIONE TARIFFE SERVIZI A DOMANDA SERVIZIO N. 

4 - ANNO 2024 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
IL sottoscritto Responsabile del Servizio  SERVIZIO 4 - SERVIZI ALLA PERSONA, 
ai sensi dell’art.49 del D.L.vo nr.267 del 18.8.2000 esprime parere Favorevole in ordine 
alla sola regolarità tecnica sulla proposta  in oggetto.  
 
 
Vicchio, 06-12-2023 Il Responsabile del Servizio 
 Bargelli Cristina 

 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il sottoscritto Funzionario Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. .49 
del D.L.vo nr.267 del 18.8.2000 esprime parere  in ordine alla regolarità contabile.  
  
Vicchio,            Il Responsabile 
 Rag. Roffarè Laura 
 


